
SLOVNÍ OZNAČENÍ A PIKTOGRAMY 
ČÁSTI OBUVI 

SLOVNÍ OZNAČENÍ A PIKTOGRAMY MATERIÁLŮ, 
Z NICHŽ JSOU VYROBENY JEDNOTLIVÉ ČÁSTI OBUVI

SYMBOLY PRO OŠETŘOVÁNÍ 
(NORMA ČSN EN ISO 3758 (80 0005)) 

Lze prát 
v pračce

Kůže

Svršek Podrážka Podšívka a stélka

Povrstvená kůže Textil Jiný materiál 

Prát v teplotě 
do 30°C 

Sušení 
v bubnové 

sušičce

Krátký 
program

Nečistit 
chemicky

Chemické 
čištění 

Lze chemicky 
čistit 

Mokré chemické 
čištění 

Nečistit mokrým 
chemickým 

čištěním 

Nebělit 
chlórem 

Neždímat Chemické čištění 
perchlorem 

Chemické 
čištění na bázi 

uhlovodíků 

Snížená 
vlhkost 

Nízká teplota Bez páry Sušení na 
vzduchu 

Sušit ve 
vodorovné 

poloze 

Sušit ve 
stínu 

Nesušit Nesušit 
v bubnové 

sušičce

Sušit v bubnové 
sušičce, nižší 

teplota sušení 

Sušit v bubnové 
sušičce, běžná 
teplota sušení 

Sušit v bubnové 
sušičce, vysoká 
teplota sušení

Sušit v bubnové 
sušičce za 
studena

Sušit v bubnové 
sušičce, program 

jemné

Sušit v bubnové 
sušičce, program 

extra jemné

Sušit 
zavěšené 

Sušit 
odkapáváním 

Prát v teplotě 
do 40°C 

Prát v teplotě 
do 50°C 

Prát v teplotě 
do 60°C 

Prát v teplotě 
do 70°C 

Prát v teplotě 
do 90°C 

Prát v teplotě 
do 30°C 

Prát v teplotě 
do 40°C 

Prát v teplotě 
do 50°C 

Prát v teplotě 
do 60°C 

Prát v teplotě 
do 70°C 

Prát v teplotě 
do 90°C 

Žehlit při max. 
teplotě 110°C 

Žehlit při max. 
teplotě 150°C

Žehlit při max. 
teplotě 200°C

Žehlení Nežehlit Žehlit bez 
napařování 

Prát v pračce, 
program 

jemné 

Nebělit Bělení 
bez chlóru 

Bělení 
bez chlóru 

Prát v pračce, 
program extra 

jemné

Jen ruční 
praní 

Neprat Bělení


